
UCHWAŁA NR VI/57/19
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO

z dnia 8 maja 2019 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wrocławskiego

Na podstawie art. 3d ust. 2 oraz art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 511), Rada Powiatu uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Zasady ogólne

§ 1. W konsultacjach mogą brać udział wszyscy mieszkańcy Powiatu Wrocławskiego.

§ 2. Konsultacje przeprowadza się:  

1) na wczesnym etapie prac nad zagadnieniem poddawanym konsultacjom;

2) w sposób stwarzający warunki do powszechnego uczestnictwa w nich osób, o których mowa w § 1;

3) z zapewnieniem rzetelności i kompletności informacji o przedmiocie konsultacji oraz ich szczegółowych 
zasadach i trybie.

§ 3. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach:  

1) protokołowanych otwartych spotkań z mieszkańcami;

2) pisemnego (w tym elektronicznego) zbierania uwag;

3) ankiet samodzielnie wypełnianych przez respondentów, w szczególności wypełnianych przy użyciu internetu;

4) innych niż określone w pkt 1-3, wynikających ze specyfiki przedmiotu konsultacji.

2. W formach konsultacji określonych w ust. 1 dąży się do optymalnego wykorzystania wspomagających je 
rozwiązań teleinformatycznych.

Rozdział 2.
Tryb inicjowania konsultacji

§ 4. Konsultacje przeprowadza się:  

1) gdy wymagają tego przepisy ustaw;

2) w innych sprawach należących do zakresu działania Powiatu Wrocławskiego;

3) z inicjatywy Zarządu Powiatu Wrocławskiego;

4) z inicjatywy Rady Powiatu Wrocławskiego;

5) na wniosek grupy co najmniej 1500 mieszkańców Powiatu Wrocławskiego, posiadających czynne prawo 
wyborcze do Rady Powiatu.

§ 5. Rada Powiatu Wrocławskiego występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji w formie uchwały, 
w której opisuje przedmiot konsultacji oraz uzasadnienie ich przeprowadzenia.  

§ 6. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, składany przez podmiot lub podmioty określone w § 4 pkt 2, 
4 i 5 kieruje się do Zarządu Powiatu Wrocławskiego.

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, złożony przez podmiot lub podmioty, o których mowa w § 4 pkt 3, 
4 i 5, zawiera:

1) opis przedmiotu konsultacji;

2) propozycję formy konsultacji;

3) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji.

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez grupę mieszkańców, o której mowa w § 4 pkt 5, 
zawiera również:

Id: D94C799D-7CFF-409F-B824-94B92F8AD436. Podpisany Strona 1



1) wskazanie imienia i nazwiska osoby reprezentującej wnioskodawców oraz jej danych kontaktowych;

2) listę grupy mieszkańców wnioskujących o przeprowadzenie konsultacji obejmujący następujące dane 
dotyczące tych osób:

- imię i nazwisko,

- adres zamieszkania,

- własnoręczny podpis.

4. Wzór listy grupy mieszkańców wnioskujących o przeprowadzenie konsultacji stanowi załącznik nr 
1 niniejszej uchwały.

§ 7. Zarząd Powiatu Wrocławskiego rozpatruje złożony wniosek w terminie 60 dni od daty jego wpłynięcia, 
informując wnioskodawcę o sposobie jego rozpatrzenia i podając uzasadnienie.

Rozdział 3.
Tryb prowadzenia konsultacji

§ 8. Konsultacje przeprowadza Zarząd Powiatu Wrocławskiego.

§ 9. 1. Konsultacje rozpoczynają się z chwilą opublikowania ogłoszenia Zarządu Powiatu o przeprowadzeniu 
konsultacji.  

2. Zarząd Powiatu określa:

1) podstawę prawną przeprowadzenia konsultacji;

2) przedmiot konsultacji;

3) formę konsultacji;

4) termin przeprowadzenia konsultacji i czas ich trwania;

5) szczegółowy tryb przeprowadzenia konsultacji;

6) komórkę organizacyjną Starostwa odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji.

3. Konsultacje trwają co najmniej 21 dni.

§ 10. 1. Po zakończeniu konsultacji komórka, o której mowa § 9 ust. 2 pkt 6 sporządza sprawozdanie z ich 
przebiegu do akceptacji Zarządu Powiatu. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać co najmniej informacje o:

1) przedmiocie konsultacji;

2) terminie przeprowadzenia konsultacji;

3) komórce organizacyjnej Starostwa odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji;

4) adresie strony internetowej, na której udostępniono przedmiot konsultacji;

5) przeprowadzonej akcji informacyjnej;

6) działaniach podjętych w ramach konsultacji wraz z opisaniem zastosowanych narzędzi konsultacyjnych;

7) zebranych opiniach mieszkańców;

8) sposobie ustosunkowania się Zarządu Powiatu do zebranych opinii wraz z uzasadnieniem.

3. Sprawozdanie,  o którym mowa w ust. 1, powinno być podane do publicznej wiadomości nie później niż 
w ciągu 60 dni kalendarzowych od dnia zakończenia procesu zbierania uwag i opinii, poprzez zamieszczenie go 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

4. W uzasadnionych przypadkach, wymagających sporządzenia obszernej dokumentacji lub dodatkowych 
analiz, termin, o którym mowa w ust. 3, może być dłuższy. Informację o przesunięciu terminu i jego przyczynach 
należy podać do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Id: D94C799D-7CFF-409F-B824-94B92F8AD436. Podpisany Strona 2



Rozdział 4.
Przepisy końcowe

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego.

§ 12. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/244/2010 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 30 września 2010 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami.

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wrocławskiego.  

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wrocławskiego

Piotr Chmurzyński

Id: D94C799D-7CFF-409F-B824-94B92F8AD436. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/57/19

Rady Powiatu Wrocławskiego

z dnia 8 maja 2019 r.

Lista mieszkańców wnioskujących o przeprowadzenie konsultacji
(min. 1 500 osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Powiatu*)

w sprawie …………………………………………..………………………………………………………………………………………..………………….……………
(przedmiot konsultacji)

Wpisując się na listę poparcia wyrażam równocześnie zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia konsultacji  
przez Powiat Wrocławski  zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). Administratorem danych osobowych jest Starosta Powiatu Wrocławskiego - Starostwo Powiatowe we Wrocławiu  ul. Kościuszki 
131, Wrocław.

Proszę wypełnić czytelnie, najlepiej drukowanymi literami

Lp. Imię i nazwisko
Adres zamieszkania

(co najmniej miejscowość, nazwę ulicy – jeśli w miejscowości są ulice, 
numer domu i mieszkania)

Czytelny Podpis

1.

2.

3.

4.

5.

Id: D94C799D-7CFF-409F-B824-94B92F8AD436. Podpisany Strona 1



6.

7.

Id: D94C799D-7CFF-409F-B824-94B92F8AD436. Podpisany Strona 2




